Altera o artigo 1° da Lei Municipal n° 140/2000. 

A Câmara Municipal de Carambel, aprovou e Eu Prefeito Municipal de 
CarambeI, Sanciono a Seguinte 

LEI 

0 Artigo 1° - Pica alterado o artigo 10 da Lei Municipal 140/2000 de ConcessAo de 
Auxilio Financeiro tie R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), para RS 3.500,00 (trés 
mil e quinhentos reals) a titulo tie subvencäo social a 	ASSOCIAcAO 
ASSISTENCL4LL NOVO MIJNDO. 	 Tr  
Artigo 2° - Os demais artigos daLei Municipal n° 140/2000 permanecerAo inalterados. 

Artigo 3° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicaçäo, revogadas as disposiçOes

[...]

Altera o artigo 10  da Lei Municipal n° 140/2000. 

A Cãmara Municipal de CarambeI, aprovou e Eu Prefeito Municipal de 
Carambei, Sanciono a Seguinte 

LEI 

Artigo 1° - Fica alterado o artigo 10  da Lei Municipal 140/2000 de Concessao de 
Auxilio Financeiro de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), para R$ 3.500,00 (trés 
mil e quinhentos reais) a titulo de subvençao social a ASSOCIAAO 
ASSISTENCJATJ NOVO MTJNDO. 

Artigo 20  - Os demais artigos da Lei Municipal n° 140/2000 permanecerAo inalterados. 

Artigo 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicacäo, revogadas as disposiçOes

[...]

Caixa Postal 1244- Telefoiae I Fax: (42 21-166& 1 (42) 231-1976 

r\*NtiI. CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI 

Projeto de Emenda Modificativa an Projeto de Lei if 004/2002 

Artigo 10 - 0 valor de R$ 3.500,00 (Três mll e quinhentos reals), na 

forma do artigo 1°, passe ao valor de ES 2.500,00 (Dois mil e quinhentos 

reais) mensais. 

Sala das Comissoes da Cârnara Municipal, em 28 de Janeiro de 2002. 

PATRICIA KRESWR irpoiiio JUC LIlt 

PRESWENTE 	MEMBRO 

MEM7SRO 

CàmaraMunkcipal de Carambei - Rua Guru Branca, 10- PR - CEP 84.145-000 
Caixa Postal 1244- Telefone I Fax:

[...]

juridica da entidade beneficiada pelo presente projeto e também a importância da assisténcia 

dada a comunidade Caranibeiense. 

Vistos e analisados estes elementos, concorda a Comissao corn a aumento da provisAo 

de auxIlia, contudo entendendo que a valor seja reduzido pan R$ 2.500,00 ( Dois mil e 

quinhentos reais) o que respeitará a proporcionallidade necessária entre as denials Entidades 

Beneficiárias. 

Po isto, a. parte, ofrrecenios Ernenda Modificativa 

Corn a Emenda, Sornos favoraveis. 

Sala das Cornissoes da Camara Municipal, em 28 de Janeiro de 2002.

[...]

Senhora presidente, 

0 presente Projeto de Lei tern por objetivo alterar o artigo 10  da Lei 

Municipal no 140/2000, aumentando a Subvençao Social a lnstituiçAo Associaçào 

Assistencial Novo Mundo de R$ 1.500,00 ( Hunt mil e quinhentos reais) per més 

para R$ 3.500,00 ( Trés mil e quinhentos reais) por més. 

A ComissAo analisou corn cautela o Projeto e entendeu que a 

proporcionalidade entre as Entidades Beneficiárias é essencial e de molde a nao 

ofender a legalidade e a juridicidade. 

Por isto propOe o valor de R$ 2.500,00 ( Dois mil e quinhentos reais), 

confonne Emenda da Comissao de Justiça e Redaçâo. 

Corn a Emenda somos favoráveis. 

Sala das Comissoes da Câmara municipal ern 28 de Janeiro de 2002. 

e oliveira 
Presidente 	 Membro 	 Membro 

Câniara Municipal de Cammbei - Rua Ouro Branco, 10-PR - CEP:

[...]

Senhora presidente, 

0 presente Projeto de Lei tern par objetivo alterar o artigo 1 0  da Lei 

Municipal if 140/2000, aumentando a Subvençäo Social a lnstituiçao Associaçao 

Assistencial Novo Mundo de ES 1.50000 ( Hum mil e quinhentos reais) por rnës 

para R$ 3.500,00 ( Trés mil e quinhentos reais) por més. 

A ComissAo analisou corn cautela o Projeto e entenden que a 

proporcionalidade entre as Entidades Beneficiárias é essencial e de molde a no 

ofender a legalidade e a juridiciilade. 

Par So propOe a valor de itS 2.50000 ( Dois mil e quinhentos reais),